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ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 019/2017 - Sessão Nº 001 

 

 

Processo  :  036/2017  

Objeto  :  
Contratação de empesa para o fornecimento de KITS CESTAS BÁSICAS, para atender demanda da 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.  

 

1 - Abertura da Sessão  
Às 14:00 horas do dia 26 de abril de 2017, reuniram-se na sala SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO. a 

Pregoeira GRACIELLE SOUZA PEREIRA e os membros da Equipe de Apoio ERICA REJAN CAMILO, PATRICIA 

DOS REIS GAMA LAMANNA, , designados pelo Decreto nº 060/2017, de 02/01/2017, com base na Leis nº 8.666/1993, 

de 21 de junho de 1993, nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e Lei Estadual 17.928 de 27 de dezembro de 2012, e na 

regulamentação feita pelo Decreto n.º 1127/2017, , para realizar os procedimentos relativos ao processamento do Pregão 

Presencial Nº 019/2017, tipo menor preço por item. Inicialmente a Pregoeira declarou aberta a sessão, passando-se de 

imediato à fase de credenciamento. 

2 - Credenciamento  
Declarando aberta a fase de credenciamento a Pregoeira solicitou aos seus representantes que apresentassem os 

documentos exigidos no Edital. Depois de analisados os documentos pela Equipe de Apoio, foram consideradas 

credenciadas as empresas abaixo, com os respectivos representantes:  

EMPRESA  ME / EPP  CNPJ/CPF  REPRESENTANTE  IDENTIFICAÇÃO  

COMERCIAL LINHAES  SIM  13.454.134/0001-24  ELISMAR LINHAES DE LIMA  3634767 DGPC/GO  

COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  SIM  09.266.554/0001-00  CLAUDIONOR COUTO  3634578 SSP/GO  

HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - 
ME  

SIM  24.719.981/0001-90  
HIDEOBALDO COSME 
JUNQUEIRA  

1217576 2ª VIA DGPC/GO  

NELSON DA SILVA FERREIRA  NÃO  37.616.877/0001-11  
NELSON DA SILVA 

FERREIRA  
1.070.511 SSP/GO  

3 - Da Declaração de Atendimento e da Entrega dos Envelopes.  
Em seguida a Pregoeira solicitou que os interessados credenciados apresentassem a declaração de pleno 

atendimento aos requisitos para habilitação, bem como que entregassem à Equipe de Apoio, os envelopes nº 01 

contendo a Proposta e o nº 02 contendo a habilitação. Aberto pela Equipe de Apoio o primeiro envelope contendo a 

proposta, a Pregoeira declarou encerrada a fase de credenciamento, passando-se à abertura das propostas dos credenciados.  

4 - Da Classificação das Propostas  
Abertos todos os envelopes contendo as propostas, a Pregoeira franqueou o acesso de todos ao conteúdo das 

mesmas aos interessados, solicitando que as rubricassem. Após, a Pregoeira e a Equipe de Apoio, passaram a análise da 

adequação das propostas aos requisitos do Edital, considerando que houve proposta que foi indeferida, passou-se, então, 

à classificação da proposta de menor preço e de todas aquelas cujo preço não extrapolasse a 10% daquela, ficando assim 

classificadas ou desclassificadas para a fase de lance os seguintes licitantes, em ordem crescente de valor:  

Item 1: AÇÚCAR CRISTAL com as seguintes características: obtido da cana de açúcar; aspecto cor, cheiro 

próprios; sabor doce; sem fermentação; isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais e 

vegetais; acondicionado em embalagem plástica atóxica - com capacidade de 05 kg. Validade mínima de 12 meses 

contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias 

vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). - 960 Un  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  
CRISTAL DO 

VALE  
R$ 10,99  R$ 10.550,40  Sim  

2  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  CRISTAL VALE  R$ 11,50  R$ 11.040,00  Sim  

3  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  CRISTAL  R$ 13,99  R$ 13.430,40  Sim  

Item 2: ARROZ AGULHINHA TIPO 01 com as seguintes características: beneficiado; polido; grãos inteiros, 

longos e finos; isento de sujidades e materiais estranhos; acondicionado em embalagem plástica transparente com 

capacidade de 05 kg. Validade mínima de 05 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições 

de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Produto de referência: Daniela, ou 

produto similar ou de melhor qualidade. - 960 Pc  
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POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  PAMPA  R$ 11,99  R$ 11.510,40  Sim  

2  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  DOURA  R$ 12,50  R$ 12.000,00  Sim  

3  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  TIO ELIAS  R$ 12,99  R$ 12.470,40  Sim  

4  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  BREGEIRO  R$ 21,10  R$ 20.256,00  Não  

Item 3: BOLACHA ROSQUINHA COCO, biscoito doce, apresentação redondo, tipo Maria ou Maisena, sem 

recheio, contendo: (Farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, 0% de gordura trans, 

etc. dupla embalagem. Prazo de validade de no mínimo 06 meses e data de fabricação não superior a 30 dias, 

constante da embalagem. Cada pacote com 800 Gramas. - 960 Pc  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  LIANE  R$ 6,99  R$ 6.710,40  Sim  

2  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  MABEL  R$ 6,99  R$ 6.710,40  Sim  

3  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  MARILAN  R$ 8,99  R$ 8.630,40  Sim  

4  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  VITARELA  R$ 14,58  R$ 13.996,80  Sim  

Item 4: CAFÉ EM PÓ com as seguintes características: pó homogêneo, torrado e moído, capacidade da embalagem 

de 500g. Com padrão de qualidade aprovado. Validade mínima de 60 dias contados a partir do recebimento do 

produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). - 960 

Pc  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  TRIANGULO  R$ 7,20  R$ 6.912,00  Sim  

2  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  MATEIRA  R$ 9,99  R$ 9.590,40  Sim  

3  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  MARATÁ  R$ 11,78  R$ 11.308,80  Sim  

4  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  MATEIRA  R$ 22,00  R$ 21.120,00  Não  

Item 5: Creme dental 90g embalado em caixa de papel. Produto de referência: Colgate ou produto similar ou de 

melhor qualidade. - 960 Cx  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  CLOSE UP  R$ 2,25  R$ 2.160,00  Sim  

2  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  SORRISO  R$ 2,50  R$ 2.400,00  Sim  

3  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  COLGATE  R$ 2,50  R$ 2.400,00  Sim  

4  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  SORRISO  R$ 27,68  R$ 26.572,80  Sim  

Item 6: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO com as seguintes características: produto resultante da 

concentração da polpa de tomate por processo tecnológico; preparado com tomates maduros selecionados, açúcar, 

sal e conservador de benzoato de sódio, não contém glúten, fonte de vitamina A, E e fibras, isento de sujidades e 

fermentação - lata de 140g. Prazo de Validade de 03 (três) dias aberto e mínima de 12 meses contados a partir do 

recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e 

outras). Produto de referência: Elefante, ou produto similar ou de melhor qualidade. - 960 Un  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  QUERO  R$ 1,49  R$ 1.430,40  Sim  

2  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  QUERO  R$ 1,75  R$ 1.680,00  Sim  

3  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  ELEFANTE  R$ 1,86  R$ 1.785,60  Sim  

4  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  QUERO  R$ 1,99  R$ 1.910,40  Não  

Item 7: FEIJÃO CARIOQUINHA tipo 01 novo, com as seguintes características: constituído de grãos inteiros e 

sãos, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Acondicionada em embalagem 

plástica atóxica e transparente, capacidade de 1000g. Validade mínima de 05 meses contados a partir do 

recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e 

outras). Produto de referencia: Cocal, ou produto similar ou de melhor qualidade. - 1.920 Pc  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  DOURADINHO  R$ 3,99  R$ 7.660,80  Sim  

2  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  GAROTINHO  R$ 4,25  R$ 8.160,00  Sim  

3  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  GAROTINHO  R$ 4,99  R$ 9.580,80  Sim  

Item 8: Frango congelado inteiro. Produto de referência: Sadia, ou produto similar ou de melhor qualidade. - 960 

Pc  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  
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1  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  OURO  R$ 18,00  R$ 17.280,00  Sim  

2  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  OURO  R$ 18,00  R$ 17.280,00  Sim  

Indeferida  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  FRIATO  

R$ 4,99 

LICITANTE 
RETIROU 

PROPOSTA 

POR 
CONSIDERAR 

INEXEQUIVEL 

À EMPRESA  

R$ 4.790,40  Não  

Item 9: GOIABADA 300G, Ingredientes: goiaba, açúcar, antioxidante ácido ascórbico e conservador sorbato de 

potássio. NÃO PODE CONTÉR GLÚTEN.  - 960 Pct  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  VAL  R$ 1,48  R$ 1.420,80  Sim  

2  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  PREDILECTA  R$ 1,75  R$ 1.680,00  Sim  

3  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  ADOREI  R$ 1,79  R$ 1.718,40  Sim  

4  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  PREDILECTA  R$ 2,55  R$ 2.448,00  Não  

Item 10: MACARRÃO espaguete, a base de farinha de trigo com ovos, fechado à vácuo, de primeira qualidade, 

prazo de validade mínimo de 06 meses. Embalagem com 500g. PRODUTO de referência: Cristal ou produto similar 

ou de melhor qualidade. - 960 Pc  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  ARAGUAIA  R$ 1,88  R$ 1.804,80  Sim  

2  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  LIANE  R$ 1,99  R$ 1.910,40  Sim  

3  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  PAULISTA  R$ 2,25  R$ 2.160,00  Sim  

4  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  LIANE  R$ 2,50  R$ 2.400,00  Não  

Item 11: ÓLEO DE SOJA REFINADO com as seguintes características: obtido de espécie vegetal, isento de ranço 

e substâncias estranhas, 0% de gorduras trans. Acondicionada em frasco plástico com capacidade de 900ml. 

Validade mínima de 10 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as 

normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). - 1.920 L  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  COMIGO  R$ 2,99  R$ 5.740,80  Sim  

2  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  SINHA  R$ 3,25  R$ 6.240,00  Sim  

3  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  SINHA  R$ 3,50  R$ 6.720,00  Sim  

4  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  USA  R$ 4,48  R$ 8.601,60  Não  

Item 12: PAPEL HIGIÊNICO com composição de 100% de fibras naturais, folha simples, neutro, cor branca, 

macio, hidrossolúvel, absorvente, homogêneo, sem furo ou lacunas na extensão do rolo, isento de materiais 

estranhos como partículas lenhosas, metálicas e fragmentos de materiais plásticos, enrolado de maneira uniforme, 

com corte lateral sem rebarbas, pacote com 04 (quatro) rolos de 30m x 10 cm cada, com prazo de validade 

indeterminada. - 960 Pc  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  MNOTAVEL  R$ 1,87  R$ 1.795,20  Sim  

2  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  DELUXE  R$ 1,99  R$ 1.910,40  Sim  

3  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  PERSONAL  R$ 2,99  R$ 2.870,40  Sim  

4  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  PERSONAL  R$ 3,50  R$ 3.360,00  Não  

Item 13: SABÃO EM BARRA, pacote com cinco unidades de 200 gramas cada, glicerinado, neutro, composto de 

sebo bovino, óleo de babaçu, hidróxido de sódio, glicerina, branqueador óptico, água, cargas, sequestrantes e 

corantes. Teor de voláteis 24% e com 40% de ácidos graxos, no mínimo, pacote com 5 unidades. Produto de 

referência: Ypê ou produto similar ou de melhor qualidade. - 960 Pct  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  OESTE  R$ 4,25  R$ 4.080,00  Sim  

2  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  ESTRELA  R$ 4,99  R$ 4.790,40  Sim  

3  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  ESTRELA  R$ 4,99  R$ 4.790,40  Sim  

4  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  MINUANO  R$ 6,45  R$ 6.192,00  Sim  

Item 14: Sabonete 90g embalado em papel. Produto de referência: Lux ou produto similar ou de melhor qualidade. 

- 960 Un  
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POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  IPÊ  R$ 0,91  R$ 873,60  Sim  

2  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  MOTIVUS  R$ 0,95  R$ 912,00  Sim  

3  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  MOTIVUS  R$ 0,99  R$ 950,40  Sim  

4  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  FLOR DE YPE  R$ 1,10  R$ 1.056,00  Não  

Item 15: SAL REFINADO EXTRA IODADO com as seguintes características: sal refinado (cloreto de sódio), 

iodato de potássio, anti-umectante ferrocianeto de sódio INS 535. Não contém glúten. Acondicionada em saco 

plástico de polietileno resistente e vedado com capacidade de 1000g. Validade mínima de 10 meses contados a partir 

do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, 

SIF e outras). - 960 Pct  

POSIÇÃO  EMPRESA  CNPJ/CPF  MARCA  PROPOSTA  
TOTAL DA 

PROPOSTA  
CLASSIF.  

1  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  MOC  R$ 1,29  R$ 1.238,40  Sim  

2  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  KEDHY  R$ 1,39  R$ 1.334,40  Sim  

3  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  MARLIN  R$ 1,62  R$ 1.555,20  Sim  

4  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  BEIJA FLOR  R$ 1,90  R$ 1.824,00  Não  

5 - Dos Lances por item  
Declarou a Pregoeira aberta a fase dos lances, convidando os autores das respectivas propostas classificadas que 

fizessem verbalmente, em alto e bom som, os lances, iniciando pelo licitante classificado com maior preço a inauguração 

das rodadas.  

5. 1 - Lances do Item 1: AÇÚCAR CRISTAL com as seguintes características: obtido da cana 

de açúcar; aspecto cor, cheiro próprios; sabor doce; sem fermentação; isento de sujidades, 

parasitas, materiais terrosos e detritos animais e vegetais; acondicionado em embalagem 

plástica atóxica - com capacidade de 05 kg. Validade mínima de 12 meses contados a partir do 

recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias 

vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras). - 960 Un  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  Desistente  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 11,50  

1ª  Desistente  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  R$ 13,99  

5. 1a - Direito de Preferência da ME e/ou EPP  
Considerando que os valores lançados pelas ME e/ou EPP acima destacadas encontram-se dentro do intervalo de 

até 5% (cinco por cento) do menor preço lançado, conforme estabelece o artigo 44 e 45 da LC 123/2006 e na forma 

prevista no edital, o Pregoeiro esclareceu a esses licitantes que o direito de preferência se daria pela ordem crescente dos 

valores por cada qual lançado, observando que, a fase se encerraria quando um dos beneficiados acima cobrisse o menor 

preço lançado, e caso assim não procedessem o lançador do menor preço seria o ganhador. Dessa forma a fase assim se 

mostrou:  

EMPRESA  CNPJ/CPF  
MENOR PREÇO 

LANÇADO  

PREÇO NO DIREITO DE 

PREFERÊNCIA  

NELSON DA SILVA FERREIRA  37616877000111  R$ 10,99   

COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09266554000100  R$ 11,50  Declinou  

5. 1b - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 1 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 10,99  

5. 1c - Classificação Provisória do item n° 1  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 10,99  

2  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 11,50  

3  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  R$ 13,99  

5. 2 - Lances do Item 2: ARROZ AGULHINHA TIPO 01 com as seguintes características: 

beneficiado; polido; grãos inteiros, longos e finos; isento de sujidades e materiais estranhos; 

acondicionado em embalagem plástica transparente com capacidade de 05 kg. Validade 
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mínima de 05 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições de 

acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Produto de 

referência: Daniela, ou produto similar ou de melhor qualidade. - 960 Pc  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  Desistente  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 12,50  

1ª  Desistente  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 12,99  

5. 2a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 2 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  R$ 11,99  

5. 2b - Classificação Provisória do item n° 2  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  R$ 11,99  

2  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 12,50  

3  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 12,99  

4  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  R$ 21,10  

5. 3 - Lances do Item 3: BOLACHA ROSQUINHA COCO, biscoito doce, apresentação 

redondo, tipo Maria ou Maisena, sem recheio, contendo: (Farinha de trigo, enriquecida com 

ferro e ácido fólico, gordura vegetal, 0% de gordura trans, etc. dupla embalagem. Prazo de 

validade de no mínimo 06 meses e data de fabricação não superior a 30 dias, constante da 

embalagem. Cada pacote com 800 Gramas. - 960 Pc  
Houve empate no valor de R$ 6,99 entre as empresas NELSON DA SILVA FERREIRA, COMERCIAL VILA 

BELA LTDA - ME a ordem de desempate foi feita através de sorteio para identificar a ordem de início dos lances  

 
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 6,98  

1ª  Desistente  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 6,99  

1ª  Desistente  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  R$ 8,99  

1ª  Desistente  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  R$ 14,58  

5. 3a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 3 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 6,98  

5. 3b - Classificação Provisória do item n° 3  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 6,98  

2  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 6,99  

3  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  R$ 8,99  

4  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  R$ 14,58  

5. 4 - Lances do Item 4: CAFÉ EM PÓ com as seguintes características: pó homogêneo, 

torrado e moído, capacidade da embalagem de 500g. Com padrão de qualidade aprovado. 

Validade mínima de 60 dias contados a partir do recebimento do produto; demais condições 

de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). - 960 Pc  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  Desistente  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 9,99  

1ª  Desistente  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  R$ 11,78  

5. 4a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 4 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  
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CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 7,20  

5. 4b - Classificação Provisória do item n° 4  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 7,20  

2  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 9,99  

3  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  R$ 11,78  

4  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  R$ 22,00  

5. 5 - Lances do Item 5: Creme dental 90g embalado em caixa de papel. Produto de referência: 

Colgate ou produto similar ou de melhor qualidade. - 960 Cx  
Houve empate no valor de R$ 2,5 entre as empresas COMERCIAL LINHAES, NELSON DA SILVA 

FERREIRA a ordem de desempate foi feita através de sorteio para identificar a ordem de início dos lances  

 
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 2,23  

1ª  2  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  R$ 2,24  

1ª  Desistente  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 2,50  

1ª  Desistente  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  R$ 2,50  

2ª  1  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  R$ 2,22  

2ª  Desistente  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 2,23  

5. 5a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 5 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  R$ 2,22  

5. 5b - Classificação Provisória do item n° 5  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  R$ 2,22  

2  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  R$ 2,50  

3  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 2,50  

5. 6 - Lances do Item 6: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO com as seguintes 

características: produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo 

tecnológico; preparado com tomates maduros selecionados, açúcar, sal e conservador de 

benzoato de sódio, não contém glúten, fonte de vitamina A, E e fibras, isento de sujidades e 

fermentação - lata de 140g. Prazo de Validade de 03 (três) dias aberto e mínima de 12 meses 

contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de 

saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Produto de referência: Elefante, ou produto 

similar ou de melhor qualidade. - 960 Un  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 1,40  

1ª  2  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 1,48  

1ª  Desistente  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  R$ 1,86  

2ª  Desistente  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 1,48  

5. 6a - Direito de Preferência da ME e/ou EPP  
Não houve Microempresas ou Empresas de Pequeno Porte no intervalo de 5% do menor preço lançado deixando, 

assim, de instaurar a fase do direito de preferência.  

5. 6b - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 6 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 1,40  

5. 6c - Classificação Provisória do item n° 6  
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CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 1,40  

2  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 1,48  

3  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  R$ 1,86  

4  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  R$ 1,99  

5. 7 - Lances do Item 7: FEIJÃO CARIOQUINHA tipo 01 novo, com as seguintes 

características: constituído de grãos inteiros e sãos, isento de material terroso, sujidades e 

mistura de outras variedades e espécies. Acondicionada em embalagem plástica atóxica e 

transparente, capacidade de 1000g. Validade mínima de 05 meses contados a partir do 

recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias 

vigentes (ANVISA, SIF e outras). Produto de referencia: Cocal, ou produto similar ou de 

melhor qualidade. - 1.920 Pc  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  Desistente  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  R$ 4,25  

1ª  Desistente  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 4,99  

5. 7a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 7 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 3,99  

5. 7b - Classificação Provisória do item n° 7  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 3,99  

2  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  R$ 4,25  

3  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 4,99  

5. 8 - Lances do Item 8: Frango congelado inteiro. Produto de referência: Sadia, ou produto 

similar ou de melhor qualidade. - 960 Pc  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  R$ 17,88  

1ª  2  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 17,99  

2ª  Desistente  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 17,99  

5. 8a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 8 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  R$ 17,88  

5. 8b - Classificação Provisória do item n° 8  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  R$ 17,88  

2  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 17,99  

5. 9 - Lances do Item 9: GOIABADA 300G, Ingredientes: goiaba, açúcar, antioxidante ácido 

ascórbico e conservador sorbato de potássio. NÃO PODE CONTÉR GLÚTEN.  - 960 Pct  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  Desistente  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 1,75  

1ª  Desistente  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 1,79  

5. 9a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 9 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  R$ 1,48  

5. 9b - Classificação Provisória do item n° 9  
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CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  R$ 1,48  

2  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 1,75  

3  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 1,79  

4  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  R$ 2,55  

5. 10 - Lances do Item 10: MACARRÃO espaguete, a base de farinha de trigo com ovos, 

fechado à vácuo, de primeira qualidade, prazo de validade mínimo de 06 meses. Embalagem 

com 500g. PRODUTO de referência: Cristal ou produto similar ou de melhor qualidade. - 960 

Pc  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 1,78  

1ª  Desistente  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  R$ 1,88  

1ª  Desistente  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 2,25  

5. 10a - Direito de Preferência da ME e/ou EPP  
Não houve Microempresas ou Empresas de Pequeno Porte no intervalo de 5% do menor preço proposto deixando, 

assim, de instaurar a fase do direito de preferência.  

5. 10b - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 10 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 1,78  

5. 10c - Classificação Provisória do item n° 10  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 1,78  

2  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  R$ 1,88  

3  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 2,25  

4  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  R$ 2,50  

5. 11 - Lances do Item 11: ÓLEO DE SOJA REFINADO com as seguintes características: 

obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, 0% de gorduras trans. 

Acondicionada em frasco plástico com capacidade de 900ml. Validade mínima de 10 meses 

contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de 

saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). - 1.920 L  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  Desistente  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 3,25  

1ª  Desistente  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  R$ 3,50  

5. 11a - Direito de Preferência da ME e/ou EPP  
Não houve Microempresas ou Empresas de Pequeno Porte no intervalo de 5% do menor preço proposto deixando, 

assim, de instaurar a fase do direito de preferência.  

5. 11b - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 11 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 2,99  

5. 11c - Classificação Provisória do item n° 11  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 2,99  

2  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 3,25  

3  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  R$ 3,50  

4  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  R$ 4,48  

5. 12 - Lances do Item 12: PAPEL HIGIÊNICO com composição de 100% de fibras naturais, 

folha simples, neutro, cor branca, macio, hidrossolúvel, absorvente, homogêneo, sem furo ou 

lacunas na extensão do rolo, isento de materiais estranhos como partículas lenhosas, metálicas 
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e fragmentos de materiais plásticos, enrolado de maneira uniforme, com corte lateral sem 

rebarbas, pacote com 04 (quatro) rolos de 30m x 10 cm cada, com prazo de validade 

indeterminada. - 960 Pc  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  R$ 1,85  

1ª  2  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 1,86  

1ª  Desistente  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 2,99  

2ª  1  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 1,84  

2ª  Desistente  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  R$ 1,85  

5. 12a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 12 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 1,84  

5. 12b - Classificação Provisória do item n° 12  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 1,84  

2  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  R$ 1,85  

3  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 2,99  

4  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  R$ 3,50  

5. 13 - Lances do Item 13: SABÃO EM BARRA, pacote com cinco unidades de 200 gramas 

cada, glicerinado, neutro, composto de sebo bovino, óleo de babaçu, hidróxido de sódio, 

glicerina, branqueador óptico, água, cargas, sequestrantes e corantes. Teor de voláteis 24% e 

com 40% de ácidos graxos, no mínimo, pacote com 5 unidades. Produto de referência: Ypê ou 

produto similar ou de melhor qualidade. - 960 Pct  
Houve empate no valor de R$ 4,99 entre as empresas COMERCIAL LINHAES, NELSON DA SILVA 

FERREIRA a ordem de desempate foi feita através de sorteio para identificar a ordem de início dos lances  

 
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  1  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 4,23  

1ª  2  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  R$ 4,24  

1ª  Desistente  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 4,99  

1ª  Desistente  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  R$ 6,45  

2ª  1  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 4,15  

2ª  2  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  R$ 4,22  

3ª  Desistente  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  R$ 4,22  

5. 13a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 13 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 4,15  

5. 13b - Classificação Provisória do item n° 13  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 4,15  

2  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  R$ 4,22  

3  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 4,99  

4  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  R$ 6,45  

5. 14 - Lances do Item 14: Sabonete 90g embalado em papel. Produto de referência: Lux ou 

produto similar ou de melhor qualidade. - 960 Un  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  Desistente  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 0,95  

1ª  Desistente  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 0,99  

5. 14a - Rodada de Negociação  
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Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 14 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  R$ 0,91  

5. 14b - Classificação Provisória do item n° 14  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  R$ 0,91  

2  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 0,95  

3  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 0,99  

4  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  R$ 1,10  

5. 15 - Lances do Item 15: SAL REFINADO EXTRA IODADO com as seguintes 

características: sal refinado (cloreto de sódio), iodato de potássio, anti-umectante ferrocianeto 

de sódio INS 535. Não contém glúten. Acondicionada em saco plástico de polietileno resistente 

e vedado com capacidade de 1000g. Validade mínima de 10 meses contados a partir do 

recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias 

vigentes (ANVISA, SIF e outras). - 960 Pct  
RODADA  CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  LANCE  

1ª  Desistente  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 1,39  

1ª  Desistente  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  R$ 1,62  

5. 15a - Rodada de Negociação  
Não havendo mais interessados em oferecer lance, a Pregoeira declarou encerrada a fase em relação ao item 15 

passando-se para a fase de negociação, não houve sucesso para redução do preço , mantendo-se o valor do último lance, 

na forma abaixo:  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  NEGOCIAÇÃO  

1  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 1,29  

5. 15b - Classificação Provisória do item n° 15  
CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  

1  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 1,29  

2  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 1,39  

3  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  R$ 1,62  

4  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  R$ 1,90  

6 - Da Habilitação  
Após a classificação provisória das licitantes passou-se, assim, à abertura do envelope 02 de habilitação das 

primeiras colocadas, tendo a Pregoeira e a Equipe de Apoio facultado a todos interessados a verificação da documentação.  

Analisada a documentação a Pregoeira considerou todas as empresas habilitadas.  

Segue abaixo quadro demonstrativo, em ordem crescente de preços por item, referente às empresas que 

participaram dos respectivos itens:  

Item 1: AÇÚCAR CRISTAL com as seguintes características: obtido da cana de açúcar; 

aspecto cor, cheiro próprios; sabor doce; sem fermentação; isento de sujidades, parasitas, 

materiais terrosos e detritos animais e vegetais; acondicionado em embalagem plástica atóxica 

- com capacidade de 05 kg. Validade mínima de 12 meses contados a partir do recebimento do 

produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, 

SIF, INMETRO e outras). - 960 Un  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 10,99  R$ 10.550,40  

2  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 11,50  R$ 11.040,00  

3  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  R$ 13,99  R$ 13.430,40  

Item 2: ARROZ AGULHINHA TIPO 01 com as seguintes características: beneficiado; polido; 

grãos inteiros, longos e finos; isento de sujidades e materiais estranhos; acondicionado em 

embalagem plástica transparente com capacidade de 05 kg. Validade mínima de 05 meses 

contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de 
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saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Produto de referência: Daniela, ou produto 

similar ou de melhor qualidade. - 960 Pc  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  R$ 11,99  R$ 11.510,40  

2  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 12,50  R$ 12.000,00  

3  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 12,99  R$ 12.470,40  

4  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  R$ 21,10  R$ 20.256,00  

Item 3: BOLACHA ROSQUINHA COCO, biscoito doce, apresentação redondo, tipo Maria 

ou Maisena, sem recheio, contendo: (Farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, 

gordura vegetal, 0% de gordura trans, etc. dupla embalagem. Prazo de validade de no mínimo 

06 meses e data de fabricação não superior a 30 dias, constante da embalagem. Cada pacote 

com 800 Gramas. - 960 Pc  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 6,98  R$ 6.700,80  

2  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 6,99  R$ 6.710,40  

3  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  R$ 8,99  R$ 8.630,40  

4  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  R$ 14,58  R$ 13.996,80  

Item 4: CAFÉ EM PÓ com as seguintes características: pó homogêneo, torrado e moído, 

capacidade da embalagem de 500g. Com padrão de qualidade aprovado. Validade mínima de 

60 dias contados a partir do recebimento do produto; demais condições de acordo com as 

normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). - 960 Pc  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 7,20  R$ 6.912,00  

2  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 9,99  R$ 9.590,40  

3  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  R$ 11,78  R$ 11.308,80  

4  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  R$ 22,00  R$ 21.120,00  

Item 5: Creme dental 90g embalado em caixa de papel. Produto de referência: Colgate ou 

produto similar ou de melhor qualidade. - 960 Cx  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  R$ 2,22  R$ 2.131,20  

2  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  R$ 2,50  R$ 2.400,00  

3  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 2,50  R$ 2.400,00  

Item 6: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO com as seguintes características: 

produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico; preparado 

com tomates maduros selecionados, açúcar, sal e conservador de benzoato de sódio, não 

contém glúten, fonte de vitamina A, E e fibras, isento de sujidades e fermentação - lata de 

140g. Prazo de Validade de 03 (três) dias aberto e mínima de 12 meses contados a partir do 

recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias 

vigentes (ANVISA, SIF e outras). Produto de referência: Elefante, ou produto similar ou de 

melhor qualidade. - 960 Un  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 1,40  R$ 1.344,00  

2  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 1,48  R$ 1.420,80  

3  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  R$ 1,86  R$ 1.785,60  

4  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  R$ 1,99  R$ 1.910,40  

Item 7: FEIJÃO CARIOQUINHA tipo 01 novo, com as seguintes características: constituído 

de grãos inteiros e sãos, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e 

espécies. Acondicionada em embalagem plástica atóxica e transparente, capacidade de 1000g. 

Validade mínima de 05 meses contados a partir do recebimento do produto; demais condições 
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de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Produto de 

referencia: Cocal, ou produto similar ou de melhor qualidade. - 1.920 Pc  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 3,99  R$ 7.660,80  

2  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  R$ 4,25  R$ 8.160,00  

3  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 4,99  R$ 9.580,80  

Item 8: Frango congelado inteiro. Produto de referência: Sadia, ou produto similar ou de 

melhor qualidade. - 960 Pc  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  R$ 17,88  R$ 17.164,80  

2  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 17,99  R$ 17.270,40  

Item 9: GOIABADA 300G, Ingredientes: goiaba, açúcar, antioxidante ácido ascórbico e 

conservador sorbato de potássio. NÃO PODE CONTÉR GLÚTEN.  - 960 Pct  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  R$ 1,48  R$ 1.420,80  

2  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 1,75  R$ 1.680,00  

3  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 1,79  R$ 1.718,40  

4  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  R$ 2,55  R$ 2.448,00  

Item 10: MACARRÃO espaguete, a base de farinha de trigo com ovos, fechado à vácuo, de 

primeira qualidade, prazo de validade mínimo de 06 meses. Embalagem com 500g. 

PRODUTO de referência: Cristal ou produto similar ou de melhor qualidade. - 960 Pc  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 1,78  R$ 1.708,80  

2  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  R$ 1,88  R$ 1.804,80  

3  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 2,25  R$ 2.160,00  

4  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  R$ 2,50  R$ 2.400,00  

Item 11: ÓLEO DE SOJA REFINADO com as seguintes características: obtido de espécie 

vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, 0% de gorduras trans. Acondicionada em 

frasco plástico com capacidade de 900ml. Validade mínima de 10 meses contados a partir do 

recebimento do produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias 

vigentes (ANVISA, SIF e outras). - 1.920 L  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 2,99  R$ 5.740,80  

2  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 3,25  R$ 6.240,00  

3  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  R$ 3,50  R$ 6.720,00  

4  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  R$ 4,48  R$ 8.601,60  

Item 12: PAPEL HIGIÊNICO com composição de 100% de fibras naturais, folha simples, 

neutro, cor branca, macio, hidrossolúvel, absorvente, homogêneo, sem furo ou lacunas na 

extensão do rolo, isento de materiais estranhos como partículas lenhosas, metálicas e 

fragmentos de materiais plásticos, enrolado de maneira uniforme, com corte lateral sem 

rebarbas, pacote com 04 (quatro) rolos de 30m x 10 cm cada, com prazo de validade 

indeterminada. - 960 Pc  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 1,84  R$ 1.766,40  

2  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  R$ 1,85  R$ 1.776,00  

3  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 2,99  R$ 2.870,40  

4  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  R$ 3,50  R$ 3.360,00  

Item 13: SABÃO EM BARRA, pacote com cinco unidades de 200 gramas cada, glicerinado, 

neutro, composto de sebo bovino, óleo de babaçu, hidróxido de sódio, glicerina, branqueador 
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óptico, água, cargas, sequestrantes e corantes. Teor de voláteis 24% e com 40% de ácidos 

graxos, no mínimo, pacote com 5 unidades. Produto de referência: Ypê ou produto similar ou 

de melhor qualidade. - 960 Pct  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 4,15  R$ 3.984,00  

2  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  R$ 4,22  R$ 4.051,20  

3  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 4,99  R$ 4.790,40  

4  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  R$ 6,45  R$ 6.192,00  

Item 14: Sabonete 90g embalado em papel. Produto de referência: Lux ou produto similar ou 

de melhor qualidade. - 960 Un  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  R$ 0,91  R$ 873,60  

2  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 0,95  R$ 912,00  

3  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 0,99  R$ 950,40  

4  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  R$ 1,10  R$ 1.056,00  

Item 15: SAL REFINADO EXTRA IODADO com as seguintes características: sal refinado 

(cloreto de sódio), iodato de potássio, anti-umectante ferrocianeto de sódio INS 535. Não 

contém glúten. Acondicionada em saco plástico de polietileno resistente e vedado com 

capacidade de 1000g. Validade mínima de 10 meses contados a partir do recebimento do 

produto; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, 

SIF e outras). - 960 Pct  

CLAS.  EMPRESA  CNPJ/CPF  MENOR LANCE  
TOTAL MENOR 

LANCE  

1  COMERCIAL VILA BELA LTDA - ME  09.266.554/0001-00  R$ 1,29  R$ 1.238,40  

2  NELSON DA SILVA FERREIRA  37.616.877/0001-11  R$ 1,39  R$ 1.334,40  

3  HIDEOBALDO COSME JUNQUEIRA - ME  24.719.981/0001-90  R$ 1,62  R$ 1.555,20  

4  COMERCIAL LINHAES  13.454.134/0001-24  R$ 1,90  R$ 1.824,00  

 

7 - Da fase de Apresentação de Recursos  
Após a fase de habilitação, a Pregoeira avisou que o licitante que quisesse interpor recurso contra o procedimento 

deveria manifestar imediata e motivadamente a sua intenção, que seria registrada no final da ata.  

Nenhum participante manifestou intenção de recorrer.  

8 - Da Adjudicação  
Como ninguém manifestou interesse em recorrer a Pregoeira adjudicou os objetos do certame aos vencedores da 

licitação, na forma abaixo.  

 

ITEM  
DESCRIÇÃO DO 

PRODUTO  
MARCA  QTDE  UNIDADE  

EMPRESA 

VENCEDORA  
CNPJ/CPF  

MENOR 

LANCE 

UNITÁRIO  

VALOR 

TOTAL 

DO 

LANCE  

1  

AÇÚCAR CRISTAL com 

as seguintes características: 
obtido da cana de açúcar; 

aspecto cor, cheiro 

próprios; sabor doce; sem 
fermentação; isento de 

sujidades, parasitas, 

materiais terrosos e detritos 
animais e vegetais; 

acondicionado em 

embalagem plástica atóxica 
- com capacidade de 05 kg. 

Validade mínima de 12 

meses contados a partir do 
recebimento do produto; 

demais condições de acordo 

CRISTAL DO 
VALE  

960  UN  
NELSON DA SILVA 
FERREIRA  

37.616.877/0001-11  R$ 10,99  R$ 10.550,40  



Página 14 de 17 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

_______________________________________________________________________________________P

RAÇA CÍVICA, nº 01, CENTRO, SAO SIMAO, CEP: 75.890-000, Fone: (64) 3553-9500  www.saosimao.go.gov.br    

com as normas de 

saúde/sanitárias vigentes 
(ANVISA, SIF, INMETRO 

e outras).  

2  

ARROZ AGULHINHA 

TIPO 01 com as seguintes 
características: beneficiado; 

polido; grãos inteiros, 

longos e finos; isento de 
sujidades e materiais 

estranhos; acondicionado 

em embalagem plástica 
transparente com 

capacidade de 05 kg. 

Validade mínima de 05 
meses contados a partir do 

recebimento do produto; 

demais condições de acordo 
com as normas de 

saúde/sanitárias vigentes 

(ANVISA, SIF e outras). 
Produto de referência: 

Daniela, ou produto similar 

ou de melhor qualidade.  

PAMPA  960  PC  
COMERCIAL 

LINHAES  
13.454.134/0001-24  R$ 11,99  R$ 11.510,40  

3  

BOLACHA ROSQUINHA 
COCO, biscoito doce, 

apresentação redondo, tipo 
Maria ou Maisena, sem 

recheio, contendo: (Farinha 

de trigo, enriquecida com 
ferro e ácido fólico, gordura 

vegetal, 0% de gordura 

trans, etc. dupla 
embalagem. Prazo de 

validade de no mínimo 06 

meses e data de fabricação 
não superior a 30 dias, 

constante da embalagem. 

Cada pacote com 800 
Gramas.  

MABEL  960  PC  
COMERCIAL VILA 

BELA LTDA - ME  
09.266.554/0001-00  R$ 6,98  R$ 6.700,80  

4  

CAFÉ EM PÓ com as 

seguintes características: pó 

homogêneo, torrado e 
moído, capacidade da 

embalagem de 500g. Com 

padrão de qualidade 
aprovado. Validade mínima 

de 60 dias contados a partir 

do recebimento do produto; 
demais condições de acordo 

com as normas de 

saúde/sanitárias vigentes 
(ANVISA, SIF e outras).  

TRIANGULO  960  PC  
COMERCIAL VILA 

BELA LTDA - ME  
09.266.554/0001-00  R$ 7,20  R$ 6.912,00  

5  

Creme dental 90g embalado 

em caixa de papel. Produto 

de referência: Colgate ou 

produto similar ou de 

melhor qualidade.  

SORRISO  960  CX  

HIDEOBALDO 

COSME JUNQUEIRA 

- ME  

24.719.981/0001-90  R$ 2,22  R$ 2.131,20  

6  

EXTRATO DE TOMATE 
CONCENTRADO com as 

seguintes características: 

produto resultante da 
concentração da polpa de 

tomate por processo 

tecnológico; preparado com 
tomates maduros 

selecionados, açúcar, sal e 

conservador de benzoato de 

QUERO  960  UN  
NELSON DA SILVA 

FERREIRA  
37.616.877/0001-11  R$ 1,40  R$ 1.344,00  



Página 15 de 17 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

_______________________________________________________________________________________P

RAÇA CÍVICA, nº 01, CENTRO, SAO SIMAO, CEP: 75.890-000, Fone: (64) 3553-9500  www.saosimao.go.gov.br    

sódio, não contém glúten, 

fonte de vitamina A, E e 
fibras, isento de sujidades e 

fermentação - lata de 140g. 

Prazo de Validade de 03 
(três) dias aberto e mínima 

de 12 meses contados a 

partir do recebimento do 
produto; demais condições 

de acordo com as normas 

de saúde/sanitárias vigentes 
(ANVISA, SIF e outras). 

Produto de referência: 

Elefante, ou produto similar 
ou de melhor qualidade.  

7  

FEIJÃO CARIOQUINHA 

tipo 01 novo, com as 

seguintes características: 
constituído de grãos 

inteiros e sãos, isento de 

material terroso, sujidades e 
mistura de outras 

variedades e espécies. 

Acondicionada em 
embalagem plástica atóxica 

e transparente, capacidade 

de 1000g. Validade mínima 
de 05 meses contados a 

partir do recebimento do 

produto; demais condições 
de acordo com as normas 

de saúde/sanitárias vigentes 

(ANVISA, SIF e outras). 
Produto de referencia: 

Cocal, ou produto similar 

ou de melhor qualidade.  

DOURADINHO  1920  PC  
COMERCIAL VILA 
BELA LTDA - ME  

09.266.554/0001-00  R$ 3,99  R$ 7.660,80  

8  

Frango congelado inteiro. 

Produto de referência: 

Sadia, ou produto similar 
ou de melhor qualidade.  

OURO  960  PC  
COMERCIAL 

LINHAES  
13.454.134/0001-24  R$ 17,88  R$ 17.164,80  

9  

GOIABADA 300G, 

Ingredientes: goiaba, 

açúcar, antioxidante ácido 
ascórbico e conservador 

sorbato de potássio. NÃO 

PODE CONTÉR 
GLÚTEN.   

VAL  960  PCT  
HIDEOBALDO 
COSME JUNQUEIRA 

- ME  

24.719.981/0001-90  R$ 1,48  R$ 1.420,80  

10  

MACARRÃO espaguete, a 

base de farinha de trigo 

com ovos, fechado à vácuo, 
de primeira qualidade, 

prazo de validade mínimo 
de 06 meses. Embalagem 

com 500g. PRODUTO de 

referência: Cristal ou 

produto similar ou de 

melhor qualidade.  

LIANE  960  PC  
NELSON DA SILVA 
FERREIRA  

37.616.877/0001-11  R$ 1,78  R$ 1.708,80  

11  

ÓLEO DE SOJA 

REFINADO com as 
seguintes características: 

obtido de espécie vegetal, 

isento de ranço e 
substâncias estranhas, 0% 

de gorduras trans. 

Acondicionada em frasco 
plástico com capacidade de 

900ml. Validade mínima de 

10 meses contados a partir 

COMIGO  1920  L  
NELSON DA SILVA 

FERREIRA  
37.616.877/0001-11  R$ 2,99  R$ 5.740,80  
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do recebimento do produto; 

demais condições de acordo 
com as normas de 

saúde/sanitárias vigentes 

(ANVISA, SIF e outras).  

12  

PAPEL HIGIÊNICO com 
composição de 100% de 

fibras naturais, folha 

simples, neutro, cor branca, 
macio, hidrossolúvel, 

absorvente, homogêneo, 

sem furo ou lacunas na 
extensão do rolo, isento de 

materiais estranhos como 

partículas lenhosas, 
metálicas e fragmentos de 

materiais plásticos, 

enrolado de maneira 
uniforme, com corte lateral 

sem rebarbas, pacote com 

04 (quatro) rolos de 30m x 
10 cm cada, com prazo de 

validade indeterminada.  

DELUXE  960  PC  
COMERCIAL VILA 

BELA LTDA - ME  
09.266.554/0001-00  R$ 1,84  R$ 1.766,40  

13  

SABÃO EM BARRA, 

pacote com cinco unidades 
de 200 gramas cada, 

glicerinado, neutro, 
composto de sebo bovino, 

óleo de babaçu, hidróxido 

de sódio, glicerina, 
branqueador óptico, água, 

cargas, sequestrantes e 

corantes. Teor de voláteis 
24% e com 40% de ácidos 

graxos, no mínimo, pacote 

com 5 unidades. Produto de 
referência: Ypê ou produto 

similar ou de melhor 

qualidade.  

OESTE  960  PCT  
COMERCIAL VILA 

BELA LTDA - ME  
09.266.554/0001-00  R$ 4,15  R$ 3.984,00  

14  

Sabonete 90g embalado em 
papel. Produto de 

referência: Lux ou produto 

similar ou de melhor 
qualidade.  

IPÊ  960  UN  

HIDEOBALDO 

COSME JUNQUEIRA 

- ME  

24.719.981/0001-90  R$ 0,91  R$ 873,60  

15  

SAL REFINADO EXTRA 

IODADO com as seguintes 

características: sal refinado 
(cloreto de sódio), iodato de 

potássio, anti-umectante 

ferrocianeto de sódio INS 
535. Não contém glúten. 

Acondicionada em saco 
plástico de polietileno 

resistente e vedado com 

capacidade de 1000g. 

Validade mínima de 10 

meses contados a partir do 

recebimento do produto; 
demais condições de acordo 

com as normas de 

saúde/sanitárias vigentes 
(ANVISA, SIF e outras).  

MOC  960  PCT  
COMERCIAL VILA 

BELA LTDA - ME  
09.266.554/0001-00  R$ 1,29  R$ 1.238,40  

9 - Das Ocorrências na Sessão Pública  
Não houve ocorrências dignas de nota.  

10 - Encerramento da Sessão  
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Nada mais havendo a tratar a Pregoeira encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, 

lida e achada conforme, vai devidamente assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes que o 

quiseram.  

 

GRACIELLE SOUZA PEREIRA  
Pregoeira  

 

ERICA REJAN CAMILO  
Equipe de Apoio  

 

PATRICIA DOS REIS GAMA LAMANNA  
Equipe de Apoio  

 

Licitantes presentes:  

 

 

 

 

Comercial Linhaes  
Elismar Linhaes de Lima  

 

 

Comercial Vila Bela Ltda - Me  
Claudionor Couto  

 

 

Hideobaldo Cosme Junqueira - Me  
Hideobaldo Cosme Junqueira  

 

 

Nelson da Silva Ferreira  
Nelson da Silva Ferreira  


